[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 18.04.2018  № 33/215
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в решение Слободской

городской Думы от 21.11.2007 № 31/357

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,  руководствуясь  Уставом муниципального образования «город Слободской»,
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «город Слободской», утвержденный решением Слободской городской Думы от 21.11.2007 № 31/357, добавив раздел № 9  Передача объектов теплоснабжения, водоснабжения и  водоотведения

«9. Передача объектов теплоснабжения, водоснабжения и  водоотведения

9.1. Объекты теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения  могут передаваться в аренду по итогам проведения конкурса, в случае если они были введены в эксплуатацию менее чем за пять лет до момента опубликования извещения о проведении  конкурса.

Если срок, определяемый как разница между датой ввода в эксплуатацию хотя бы одного объекта из числа объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного  водоснабжения и или водоотведения или одной системы из числа таких систем, одного отдельного объекта таких систем, находящихся в муниципальной собственности и датой опубликования извещения о проведении конкурса, превышает пять лет, либо дата ввода в эксплуатацию хотя бы одного такого объекта или одной такой системы одного отдельного объекта таких систем не может быть определена, передача прав владения и или пользования такими объектами осуществляется только по концессионным соглашениям (за исключением предоставления в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации указанных прав на это  имущество лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случаях, если это имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности)».
2. Решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава города Слободского

                   И.В. Желвакова
Председатель Слободской городской

Думы                                                                                                    М.В. Будин